160  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.456 Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2023

SERVIÇO , goze de 30 (trinta) dias restantesde Licença Prêmio, concedido
pela PORTARIA Nº 538 de 26.02.2016, referente ao triênio de 20.02.2009
a 19.02.2012, no período de 01.07.2023 a 30.07.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PROTOCOLO:2023/570309
PORTARIA N° 2422/23, de 27 de junho de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) MARIA DAS GRAÇAS MOURA
RIBEIRO, Id. Funcional nº 5041210/ 1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO C, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS
III, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio de 01.03.2000
a 28.02.2003, no período de 01.08.2023 a 30.08.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PROTOCOLO:2023/432553
PORTARIA N° 2431/23, de 28 de junho de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) FRANCISCO ALVES BARBOSA, Id.
Funcional nº 3184447/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO D, lotado(a)
no(a) PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, 120 (cento e vinte) dias de Licença
Prêmio, no período de 01.07.2023 a 28.10.2023, referente aos triênios:
08.1998 a 31.07.2001;
08.2001 a 31.07.2004;
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PROTOCOLO:2023/31888
PORTARIA N° 2377/23, de 26 de junho de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) YARA MACAMBIRA SANTANA
LIMA, Id. Funcional nº 111635/ 3, cargo de PROFESSOR ADJUNTO - IV,
lotado(a) no(a) CAMPUS DE SANTARÉM, 60 (sessenta) dias de Licença
Prêmio, referente ao triênio de 01.07.2007 a 30.06.2010, no período de
01.09.2023 a 30.10.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PROTOCOLO:2023/560634
PORTARIA N° 2407/23, de 27 de junho de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) JOCILDO PEREIRA DOS SAN-
TOS, Id. Funcional nº 5055954/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO C,
lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I, 60 (sessen-
ta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio de 01.07.2009 a 30.06.2012, no
período de 01.08.2023 a 30.08.2023 e 02.01.2024 a 31.01.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PROTOCOLO:2023/594017
PORTARIA N° 2441/23, de 28 de junho de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) LINDOMAR MONTEIRO SILVA, Id.
Funcional nº 57201435/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO C, lotado(a)
no(a) CAMPUS DE SANTAREM, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio de 04.08.2011 a 03.08.2014, no período de 03.07.2023 a 01.08.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 957014

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PROTOCOLO: 2023/585118
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 2036/23, de 05.06.2023,
publicada no D.O.E nº 35.427 de 06.06.2023, referente a Portaria de Diária
do (a) servidor (a) JACIARA LETICIA DA SILVA MARTINS;
ONDE SE LÊ : “…,no período de 03/07/2023 a 04/07/2023, …”
LEIA-SE:  “…,no período de 17/07/2023 a 18/07/2023,…”
PROTOCOLO: 2023/585540
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 2021/23, de 05.06.2023,
publicada no D.O.E nº 35.427 de 06.06.2023, referente a Portaria de Diária
do (a) servidor (a) CEILA RIBEIRO DE MORAES;
ONDE SE LÊ : “…,no período de 03/07/2023 a 04/07/2023, …”
LEIA-SE: “…,no período de 17/07/2023 a 18/07/2023,…”
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 956988

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo nº 2022/26554
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 08/2023-UEPA, cujo objeto é a aquisição de material de
consumo e permanente a serem utilizados na instrumentação das aulas
práticas dos Cursos de Biomedicina e Medicina, com entrega parcelada em
3(três) vezes, no período de 12 (doze) meses.
As empresas vencedoras do certame foram:
1- 05.048.534/0001-01 - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ME-
DICOS LTDA , Itens 33, 34, 35, 39, 40, 41, 42, 43, 66, 67, 69, 73, 74, 75,
79, 85. Valor da proposta R$ 31.919,62.
2- 05.116.278/0001-42 - CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATO-
RIOS E HOSPITAIS LTDA, Item 64, 65, 70, 77, 78, 80, 86. Valor da pro-
posta R$ 3.633,98.

3- 05.323.167/0001-07 - CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA, Item 20, 63, 72. Valor da pro-
posta R$ 6.800,00.
4- 06.153.182/0001-17 - LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI.
Item 68. Valor da proposta R$ 659,00.
5- 07.944.100/0001-15 - PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA. Itens 1, 2, 3,
17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 37, 38, 46,
47, 48, 49, 56. Valor da proposta  R$ 13.700,50.
6- 20.991.432/0001-19 - L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA. Item
52. Valor da proposta R$ R$ 499,80.
7- 29.466.322/0001-02 - C B BORGES REPRESENTACAO LTDA. Itens 4, 10,
13, 14, 15, 16, 82, 87. Valor da proposta R$ 26.168,30.
8- 33.432.257/0001-71 - BIOCELL BIOTECNOLOGIA LTDA. Itens 5, 6, 7, 8.
Valor da proposta R$ 15.135,00.
9- 33.599.681/0001-05 - CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LA-
BORATORIO LTDA. Item 58. Valor da proposta R$1.767,00.
10- 35.257.760/0001-63 - LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABO-
RATORIAIS LTDA. Itens 57, 76, 84. Valor da proposta R$ 1.928,00.
11- 47.976.460/0001-13 - COIMBRA DA CRUZ & CORREA PEREIRA LTDA.
Itens 50, 54, 55, 59, 61. Valor da proposta R$ 6.549,86.
12- 48.778.881/0001-00 - FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. Itens 51, 53, 60, 62, 83. Valor da pro-
posta R$ 2.469,00.
13- 55.741.110/0001-04 - EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS
LTDA. Item 89. Valor da proposta R$ 966,65.
Itens cancelados: Itens 9, 11, 12, 44, 45, 71, 81, 88, 90.
Belém, 29 de junho de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA

Protocolo: 957153

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2474/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO A
Nome: PAULA FREITAS DE ALMEIDA
Matrícula Funcional: 5957039/ 1
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 015001001.02
339030_ R$ 5.5000,00
339039_ R$ 500,00
PORTARIA N° 2475/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR AUXILIAR
Nome: CAMILA CLAIDE SOUZA DO VALE
Matrícula Funcional: 5905595/ 4
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 015001001.02
339030_ R$ 1.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 957031

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA/COLABORADOR EVENTUAL
PROTOCOLO: 2023/711811
PORTARIA N° 2466/23, 29 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) ROMARIO DA ROCHA PEREIRA, 5,5 (cinco e
meia) Diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, devido seu Deslocamen-
to de Belém/PA a capital de São Paulo/SP, no período de 26/07/2023 a
31/07/2023, para realizar prova e participar de curso.
PROTOCOLO: 2023/732435
PORTARIA N° 2469/23, 29 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) WILSON DA SILVA GOMES, 2,5 (duas e meia)
Diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, devido seu Deslocamento de
Belém/PA ao município de Dom Eliseu/PA, no período de 04/08/2023 a
06/08/2023, para ministrar palestra.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

PROTOCOLO: 956986
DIÁRIAS
PROTOCOLO: 2023/734332
PORTARIA N° 2447/23, 29 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS, Id.Funcio-
nal nº 55590110/ 3, no cargo de REITOR, lotado (a) no (a) GABINETE DA
REITORIA, 3,5 (três e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/
PA a capital de Maceió/AL, no período de 05/07/2023 a 08/07/2023, para
participar de reunião.